2
 3

Экз.№___

П Р О Т О К О Л  № 1
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
в Каргапольском районе

р.п. Каргаполье

                   22 января 2019 г.

Председательствовал: Колясников С.В. - заместитель Главы Каргапольского района по социальным вопросам, председатель комиссии.

Присутствовали:

Члены комиссии:
Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Каргапольский» – Кокин Д.С.
Управляющий делами Администрации Каргапольского района – Рогалева С.Н.

Руководитель отдела образования Администрации Каргапольского района – Ленева Е.С.
Руководитель отдела культуры Администрации Каргапольского района– Герасимова М.А.

Ведущий специалист пресс службы Администрации Каргапольского района. – Ильина В.А.

Ведущий специалист по работе с молодежью Администрации Каргапольского района – Петухова С.В.
Заместитель главного врача ГБУ «Каргапольская ЦРБ им. Н.А. Рокиной» – Литуева А.А.
Рассмотрение вопросов:
1. Об итогах реализации Программы «Профилактика правонарушений в Каргапольском районе на 2014-2018 годы» в 2018 году и мерах по повышению эффективности работы по профилактике правонарушений в 2019 году.
РЕШИЛИ:

1. Информацию председателя Межведомственной комиссии по профилактике                      правонарушений в Каргапольском районе Колясникова С.В. принять к сведению.

1.1. Рекомендовать председателю Межведомственной комиссии по профилактике                   правонарушений в Каргапольском районе (Колясников С.В.):

1.1.1. Продолжить практику проведения мероприятий, направленных на предупреждение и    профилактику правонарушений, снижение числа правонарушений и противоправных действий и выявление причин и условий способствующих этому;
                                                                                            Срок: постоянно по отдельному плану

1.1.2. Продолжить реализацию мер по совершенствованию межведомственного взаимодействия в сфере противодействия правонарушениям, обеспечив необходимый обмен информацией с правоохранительными структурами;

                                                                                            Срок: постоянно по отдельному плану

1.1.3. Продолжить практику регулярного размещения на сайте Каргапольского района материалов по профилактике правонарушений и информацию о деятельности рабочей группы по противодействию коррупции и принятых мерах по фактам коррупции;

                                                                                            Срок: постоянно

1.1.4. Внести уточнения в бюджет Каргапольского района по расходованию средств на мероприятия программы «Профилактики правонарушений в Каргапольском районе на 2019-2023 годы»
                                                                                            Срок: до 1 марта 2019 года

1.1.5. Для реализации мероприятий по предупреждению правонарушений продолжить           проведение совместных оперативных, координационных совещаний, рабочие встречи                 руководителями органов системы профилактики;

                                                                                            Срок: постоянно
2. О состоянии работы по привлечению общественности к профилактике правонарушений, материальном стимулировании граждан, оказывающих содействие правоохранительным органам.
РЕШИЛИ:

2. Информацию заместителя начальника полиции по ООП МО МВД России «Каргапольский» Кокина Д.С. принять к сведению.

2.1. Рекомендовать МО МВД России «Каргапольский»

2.1.1. Продолжить оказание помощи Главам сельских поселений Каргапольского района в проведении организационных мероприятий по созданию народных дружин;

                                                                                                                    Срок: постоянно

2.1.2. Провести собрание с Главами сельских поселений Каргапольского района по вопросу организации народных дружин в муниципальных образованиях;

                                                                                                                    Срок: апрель 2019 года

3. Об организации работы среди несовершеннолетних и молодежи, направленной на снижение подростковой преступности, а также преступных проявлений в отношении несовершеннолетних.
РЕШИЛИ:

3. Информацию руководителя отдела образования Администрации Каргапольского района Леневой Е.С. и секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав             Лузгиной Г.В. принять к сведению.

3.1. Рекомендовать отделу образования Администрации Каргапольского района            (Ленева Е.С.)

3.1.1. Продолжить практику проведения совместных с МО МВД России «Каргапольский» оперативно-профилактических целевых мероприятий, направленных на выявление несовершеннолетних, попавших в трудную ситуацию и пресечения жестокого обращения с детьми;

Срок: в течение года по отдельному плану

3.1.2. Проводить мероприятия направленные на предупреждение и профилактику                   безнадзорности, снижение числа правонарушений и антиобщественных действий и выявление причин и условий способствующих этому;

Срок: постоянно

3.2. Секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Лузгина Г.В.):

3.2.1. Проводить профилактические рейды совместно с органами системы профилактики по неблагополучным семьям:
Срок: в течение года по отдельному плану

3.2.2. Для реализации мероприятий по предупреждению правонарушений продолжить           проведение совместных оперативных, координационных совещаний, рабочие встречи с                 руководителями органов системы профилактики;
Срок: в течение года по отдельному плану

3.2.3. Совершенствовать работу с неблагополучными семьями, проводить своевременное       выявление и постановку на учет семей, в которых нарушаются права детей, обеспечение защиты от насилия и жестокости;
Срок: в течение года

3.2.4. Отработать взаимодействие со средствами массовой информации по совершенствованию методов работы по оперативному освещению мероприятий по профилактике преступности несовершеннолетних, защите законных прав и интересов несовершеннолетних.
Срок: постоянно
Председатель Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
в Каргапольском район                                                                                          С.В. Колясников